年 月 日

太
枠
内
の
み

自動車税減免申請書（公益その他用）
令和

登録番号
（車両番号）

地区表示 車種番号
かな
文字 番　　　号

東京都都税総合事務センター所長　殿
色
の
部
分
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

納税義務者

住　　　所
東京都都税条例

第 76 条
の規定により、

第 85 条の 4
氏　名（名称）

次のとおり
自動車税環境性能割

の減免を申請します。
自 動 車 税 種 別 割

電　　　話 -

月 日 車体の形状

-

定　置　場

登録（届出）年月日
（該当に○）

昭和

年平成

令和

自家用
トラック（貨物、貨客兼用）

特種用途車

三　　　輪 バ　　　　ス

軽自動車 トレーラー（けん引、被けん引）

用　　　途
（該当に○）

乗　用　車

自家用・
営業用の別
（該当に○）

種　　　別
（該当に○）

普　　　通

小　　　型

人

最大積載量 ㎏
総排気量又は
総容積量

㍑

車　　　名 年　　　式 年式 乗車定員

営業用

環境性能割額 円
普通徴収分

円
年度

(軽)　自　動　車　税　環　境　性　能　割 自　動　車　税　種　別　割

課税標準額 円 証紙徴収分 円

自動車の使用状態及び
減免を受けようとする理由

減　免　額 円 減　免　額 円

可 ・ 否

担当
受　　　　付 年

日

月 日

入　　　　力 年 月

備　　考

入　力　額　の　計　算

課税標準額

税　　　　額

※この様式は、軽自動車税環境性能割の納税義務者が、法第461条の規定による軽自動車税環境性能割の減免を申請する場合に準用します。

減免の可否

受付印

都 ・ 自